
171

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIII 171

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

Praça Marcos Aurélio, 41, Centro, 
CEP 64.900-000, Bom Jesus- PI. Fone/fax: (89) 3562-1470 

CNPJ 06.554.356/0004-53 

AYXSQ DE REVOGAÇÃO QE PUBLICAÇÃO 

A Diretora Geral da O>míssão Permanente ele Licitação ela, Prefeítura Municipal ele Bom 
Jesus-PI, toma pública a REVOGAÇÃO da publicação do AVISO DE 
REPUBUCAÇÁO da Tomada de Preços nO 003/2019, tipo menor pra;o, regíme 
de empreitada global, na sala de Udtações, localízada na Praça Mal'(()s Aurélio, 41, 
centro, CEP 64.900-000, Bom Jesus.,PI, que tem como objeto a rontratação ele 
empresa de engenharia destinada à Reforma e Ampliação do centro de Esporte e 
Lazer "Moysés Barjud"-JEMB, na zona urbana de Bom Jesus-PI, publíc.ada no DOM e 
Jornal Meio Norte, na data ele 29 de março de 2019. Maiores ínformações, procurar a 
com~o Permanente de Licitação no horário de 7:30hs às 13:3<»1s, no endereça 
su~mendonado. 

Bom Jesus (PI), 29 de março de 2019. 

Alanna de Sousa Rosal 
Diretora Geral da CPI./PMBJ 

Publique-se: 

Marcos Antônio Parente Elvas Coelho 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA IIUNIOIPAL DE BOM JISUS 

Secretaria Munfdpa) do Desenvolvimento Runl 
Av. Miramar, nº 702, Bairro Miramar, CEP: M.900-000. 

Ji'one/fax: (89) 3562-l470 
CNPJ: 06.554.356/0001-53 

D.TRATO DE CONTRATO 

IISTlWMEIITO: Contrato- Pr~o Presencial. n• 008/2015. 

OBJETO: contratação de empresa para locação de O 1 (um) veiculo utilitário, com motorista, em 
at:mdimento da demanda da Sccrelaria Municipal do Desenro vimcnto Rural de Bom Jesus-PI . 

FORTE DE REC\IRSOS: PP , ICMS e Recursos .Próprios. 

PRAZO COIITRATUAL: 12 (doze) meses. 

CONTRATAlffE: Município de Bom Jesus/Secretaria Municipal do Desenvolvimento Rural. 

CONTRATADA: 8 li DE SOUSA-D, pessoa J uridi.ca de Direito Privado, inseri.ta no CNPJ Nº 
OI .012.441 /0001-76, com sede na Rua Antilltenes Ra&al, 256, centro, Bom Jesus-PI. 

Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Data da ualnatam: 26 de junho de 2015. 

8J(Dlttriot: Rafael Maxhio, pelo COlfTRATAJrrE, Sebaijlião Miranda de Sousa, pela 
CONTKATADA. 

· ESTADO DO PlAUI 

PREFEITURA MUNJClPAL DE BOM JESUS 

CONS.ELHO MUNJCIPAL 00S DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

ATA OA REUNIÃO EXfflAOROINÃIUA DO CONSELHO MUNICJPAL DOS OIREITOS 11A CRIANÇA E 
DO ADOLESCENT'E DE 110M JESUS- PI 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ar10 d e 2019 (dois mil e de1eno11e), às 
15:00 (quinze horas) na, Sede da Secrl!'taria Municipa l de As:fütol,ncia Social, situada na 
Avenld~ Getóllo Varsas, Centro, Bom Jesus - PI, presentes a Pre.Sidente do CMDCA LÚCIA 
MARIA TEI XEIRA SANTANA, e, vlce-pre.sldente MARÍLIA ELEUT~RIA CHAVES CAVALCANTI 
SllVA, os membros RtGIA APAREOOA ARAÚJO clVAS. ARIDERSON ALVES OE MOURA, 
dceRO SILVESTRE FERREIRA, Gll.SON :FONSECA BARBOSA, MARIA DE LOURDES COELHO 
OE MOURA, ISOLm COSTA RIB[IF\O, MARIA OE FÁTIMA AlVES ARNALDO E THAYUA 
fOLHA SILVA, LEOMAR SALES GUIMARÃES, foram Iniciados os trabalhos, a leitura e 
aprovação clu ~l11çCes 02/0'.3/04--201!1, que t rat;a do p rocesso de eS<X>lha dos 
con.selhelros tutelar do Mu nld pio de Bom Jesus, foram lidas, cort1a1das e aprov•d•s 
devidamente pelos mi;mbms e formada a comiuão ê leltoral eSp.!Cla l das elelç6e.s que 
ocorrerão dia 06/10/2019, ficando da seguinte forma : Marllkl Eleutfrl, . Chaves 
Cavalcantl Silva, representando o P·Odér f>úbl lco, coordenador; Maria de Fitlma Alves 
Arnaldo, reprMentando a Sociedade Civil; ls.<>lete Co,t, Rl~lro, representando a 
SOCledade C111il; L.eomar sa,es Guimarães, representl!lndo a Sociedade Civil; Ariderson 
Alves de Moura, represent,mclo o Poder Pl,\bllco; Régia Apa recida Araújo E:lvas, 
repre.sentando o Poder Público; Clc.ero Silvestre Ferreira, ,e.presentando a Sociedade 
Civil; Thaylla Folha Silva, representando o Poder Públioo; apóis a formaçlo da comlsslo 
ficou marcado para dia 01 de abr'II, as 16:00 na sala de reuniões do CMDCA. sito a 
Avesnlda G~úno Vargas, n9 48.2, Cl!!ntro, reunião para aprova.,So do Edital de,s Elelç!les; 
fica decidldo que as resoluções serão encaminhadas para a Pri!feltura Munlclpal para 
publicação em dlâriO oficial no dia 29/03/20l!J. Em nada mais havendo, Eu, M1<ma 
Eleutérla Chaves Cavalcanti Silva, redigi a presente ata, que após lida e revl$.-d~ por 
todos os pr.,sentes i,r~ assinada, eom Jesus /PI, 2e de mp de 2019.~"o.. . 

~ lo- ei·~&,~,~9/t_i:f'- .. 
w . ~Ww ftt~ ,·, , ~~-

cv,.,.,o.. .(1.J..X .l!.t),.,(), =cf'.-'V'"'-",...,.C<..C:..-- 1 
. ,., 

• s..o'-1 f=ô~c,...- ~vi¼~o.Aio. 
~ áfiff'(\CA- &,\N'bc:1~~/4a ·~~~ 
~~· 

IIOMJl!:SUS 
i-WJDl[Xl"l;#j'gjf 

Prefeitura Munlclpal de &om Jnus- PI 
Conselho Municipal dos Direitos da Crian~a e do Adolescent<t 

Secret•ri.a Munlclp:,I d:, Asslstlncl.a Socl 1 

RESOL UÇÃO Nº 02 DE 28 DE MARÇO DE 2019 

Dispõe sobre a criação da Comissão Especial E leitoral encarregada de 
o rganizar o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, 

O Conselho Municipa l dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
m unicipio de Bom Jesus - PI , no uso das atribuições estabelecidas na Lei 
Federal nº 8 .069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal n" 
8372/2014(que d ispõe sobre o Conselho Tutelar) e no seu Reglmen,to Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir a Comlssao Especial Eleitoral, encarregada ele organiur o 
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Bom 
Jesus - Piaul. 
Art. 2º. A Comissão !Especial Eleitoral será composta pelos seguintes 
conselheiros. indicados durante as reuniões ordinárias do C M DCA nos d ias 
28/03/2019 . 
1.Marflia Eleutéria Chaves Cavalcanti Silva 
representando o Poder P(lblioo - Coordenadora 
2. Maria de Fátima Alves Arnaldo. representando a Sociedade C ivil 
3 , lsolete Costa Ribeiro, representando a Socíedade Civil 
4. Leomar Sales Guimarães, representando a Sociedade C iv il - coordenador 
5 , Ariderson Alves de Moura, representando o Poder P(Jblico 
6 . Régia Aparecida Araújo E lvas, representando o Poder Público 
7. Cícero S ilvestre Ferreira , representando a Sociedade Civil 
8, T hayl la Folha Silva, representando o Poder Público 

Parágrafo úníoo. Cabe á Comissão Especial E leitoral , pelo voto da maioria de 
seus membros , e leger seu coordenador. 
Art. 3°. Compete à Comissao Especial E leitoral: 
1 - Conduzir o processo de eacolha dos membros do Conselho T utelar. 
cumprindo o d isposto em Edital de processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, elaborado e aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos d11 
Criança e cio Adolescente. e demais normas aplicáveis; 
li - Analisar e decidir. em primeira instància administrativa, os pedidos da 
registro e impugnação de candidaturas e outros incidentes ocorridos na 
realização do processo de escolha dos membros do Conselho Tute lar; 
Ili - Dar ampla pub licidade á re lação dos pretendentes inscritos; 
IV - Receber as impugna9ões apresentadas contra candidatos que nao 
atendam aos requisitos exigidos, forneoendo protocolo ao impugnante: 
V - Notificar os candidatos ,impugnados, concedendo-lhes p razo para 
apresentaç;ão de defesa; 


